
ZARZĄDZENIE NR 0050.140.2021 

BURMISTRZA  ŁOBŻENICY 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi  

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

 

Na podstawie  art. 8a ust.1- art. 8c ustawy z dnia  7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 877 z późn. zm.)  

zarządza się,  co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Panu Mariuszowi Gniot dyrektorowi Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy upoważnienia do: 

1) przekazywania do biura informacji gospodarczej informację gospodarczą  

o zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, 

o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  7 września 2007 r. o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 

6 miesięcy, 

2) zamieszczania w Krajowym Rejestrze Zadłużonych informacji, o których mowa  

w art. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2018 r. o Krajowym Rejestrze Zadłużonych (Dz. U.                 

z 2021 r. poz. 1909), w zakresie zobowiązań, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,  

w przypadku gdy komornik nie prowadzi ich egzekucji, a zaległość powstała za okres 

dłuższy niż 3 miesiące. 

§ 2. Upoważnienie niniejsze wygasa z chwilą jego cofnięcia lub z dniem ustania 

zatrudnienia na stanowisku dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łobżenicy.  

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 grudnia 2021 r.  

BURMISTRZ 

/-/ Piotr Łosoś 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 0050.140.2021 

Burmistrza Łobżenicy  

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi  

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

 

Z dniem 1 grudnia 2021 r. wejdzie w życie nowelizacja ustawy z dnia  

7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 877 z późn.zm.) wprowadzona art. 21 ustawy z dnia 6 grudnia 2018 r. o Krajowym 

Rejestrze Zadłużonych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1909 ). 

Zgodnie z art. 8a ust.1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów w brzmieniu od 1 grudnia 2021 r.: 

„Art.8a. 1. Organ właściwy wierzyciela, który wypłacał świadczenia 

przyznawane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów: 

1) przekazuje do biura informacji gospodarczej informację gospodarczą  

o zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, 

o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2, w razie powstania zaległości za okres dłuższy 

niż 6 miesięcy, 

2) zamieszcza w Krajowym Rejestrze Zadłużonych informacje, o których mowa 

w art. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2018 r. o Krajowym Rejestrze Zadłużonych (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 55), w zakresie zobowiązań, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2,  

w przypadku gdy komornik nie prowadzi ich egzekucji, a zaległość powstała za okres 

dłuższy niż 3 miesiące. 

Stosownie do art.  8b- art. 8c ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów: 

„Art. 8b.Organ właściwy dłużnika może upoważnić w formie pisemnej swojego 

zastępcę, pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy społecznej, 

 a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług 

społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych - dyrektora centrum usług 

społecznych, lub kierownika innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę 

na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia 

ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie przepisów 



ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych - dyrektora centrum usług społecznych, lub innej jednostki organizacyjnej 

gminy do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia 

postępowania i wydawania w tych sprawach decyzji. 

Art.  8c.  Przepis art. 8b stosuje się odpowiednio do organu właściwego 

wierzyciela w zakresie realizacji obowiązku określonego w art. 8a ust. 1.” 

 

Z powyższej zmiany ustawy wynika, że organowi właściwemu wierzyciela                    

(Burmistrz) dodano nowe zadanie, polegające na „zamieszczaniu w Krajowym 

Rejestrze Zadłużonych informacji, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 

2018 r. o Krajowym Rejestrze Zadłużonych (Dz. U. z 2019 r. poz. 55), w zakresie 

zobowiązań, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2, w przypadku gdy komornik nie 

prowadzi ich egzekucji, a zaległość powstała za okres dłuższy niż 3 miesiące”, które na 

podstawie udzielonego upoważnienia może być realizowane przez kierownika ośrodka 

pomocy społecznej, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy 

społecznej. 

W ramach gminy, ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów jest realizowana w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej. Stąd zasadnym jest by dyrektor Ośrodka posiadał ww. upoważnienie.   

 Biorąc to pod uwagę, w celu sprawnej realizacji powyższego zadania, wnoszę  

o udzielenie takiego upoważnienia.     

                                

BURMISTRZ 

/-/ Piotr Łosoś                                           


